
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 57                                                                        DEL 19/12/2022 

 

 

OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA – 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023– CIG. Z47391367F. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE  il giorno  DICIANNOVE del mese di DICEMBRE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i pareri sotto riportati; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 

Vista la deliberazione della G.C.  n. 59 del 08/10/2022 di attribuzione della responsabilità dell’Area 

Amministrativa generale; 

 

Premesso che l’art. 42 del D.P.G.R. 616/1977 che ha trasferito ai Comuni le funzioni 

amministrative relative all’assistenza scolastica che concernono fra l’altro anche alla fornitura 

gratuita dei libri di testo degli alunni della scuola primaria; 

 

Visto il decreto ministeriale n. 91 del 13.04.2022 che ha fissato i prezzi di copertina dei libri di 

testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2022/2023; 

 

Vista la fattura, corredata dalle matrici delle cedole librarie, pervenuta da: 

 
 

CARTOLERIA DA ANTONELLA  fatt. n. 144 del 15/12/2022  E.        262,35 

di Albera Antonella 

GHEMME 

 

Dato atto che gli acquisti effettuati a carico del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca e degli Enti Locali viene praticato uno sconto non inferiore allo 0,25% sul prezzo di 

copertina;           

 

Ritenuto pertanto doveroso liquidare alla Ditta la fattura per un importo di E. 262,35; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 

 



 

 

 

◼ Di liquidare alla Ditta Cartoleria da Antonella di Albera Antonella di Ghemme  la fattura:  

- n. 144 del 15/12/2022   E.      262,35 

 

al netto dello sconto dello 0,25% praticato agli Enti Locali sul prezzo di copertina, per la fornitura 

dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria per l’anno scolastico 2022/2023; 

 

◼ Di imputare la spesa complessiva di E. 262,35 al codice 1.03.01.01.002  cap. 1368 del bilancio in 

corso. 

 

                                                                                                              IL SINDACO 

                F.to MINOLI Flavio 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE  

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     F.to ANNICHINI Laura 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Lì, 15.02.2023 

                              IL SINDACO 

                                                                                                                    F.to MINOLI Flavio 

 

 

                                                                 

_______________________________________________________________________________                                                                       

     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 15.02.2023 

                                                                     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                              F.to MARINELLO Bryan 


